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4G har ordet
För ett familjeägt bolag som startades redan 1929 är en hållbar utveckling genom 
generationer både ett arv och ett självklart ansvar framåt. Vi har varit med och påverkat 
omvärlden och många människor genom decennier och varit framgångsrika genom såväl 
samhällsförändringar som stora teknikskiften. 

Vi är ödmjuka inför dagens utmaningar och den omställning som inte minst vår bransch 
måste gå igenom för att vi ska bidra till en hållbar och ljus framtid för kommande 
generationer. Vi vet att det inte kommer att göra sig självt. Vi fortsätter att investera i 
infrastrukturen och vår kompetens rörande grön teknik så våra medansvariga kan stötta våra 
kunder mot hållbara val av produkter och tjänster.

Det är i vår kompetens och möten mellan människor vi gör skillnad.  



Brandt Bil AB
Bröderna Brandt Bil AB (Brandt) är ett privatägt familjeföretag som är organiserat i fem 
verksamhetsbolag med c:a 650 medansvariga. Verksamheten består av försäljning av nya 
och begagnade personbilar, lätta transportbilar, lastbilar och båtar. Brandt utför service, 
reparationer och skadereperationer samt säljer reservdelar och tillbehör. Vi har inom 
verksamheten fordonstvättar, drivmedelsstationer och hyrbilsverksamhet. Koncernens 
omsättning uppgår till c:a 4,4 miljarder kronor.

Bröderna Brandt Personbilar AB
Bröderna Brandt Personbilar AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Volvo 
Cars, Renault och Dacia samt är auktoriserad serviceverkstad för Lynk & Co och Polestar. 
Bröderna Brandt Personbilar finns i Uddevalla, Strömstad, Dingle, Lysekil, Trollhättan, 
Vänersborg, Mellerud, Ed, Åmål, Säffle, Skövde, Skara, Mariestad och Falköping.

Brandt Fordon AB
Brandt Fordon AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Ford, Mazda och MG. 
Brandt Fordon finns i Vänersborg, Tanumshede, Uddevalla, Stenungsund, Säffle, Mariestad, 
Skara, Skövde, Lidköping, Falköping och Karlstad.



Brandt Fordon i Dalarna AB
Brandt Fordon i Dalarna AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Ford och 
MG. Brandt Fordon i Dalarna finns i Mora, Hedemora och Falun.

Bröderna Brandt Lastvagnar AB
Bröderna Brandt Lastvagnar AB är auktoriserad återförsäljare och serviceverkstad för Volvo 
lastvagnar och bussar. Bröderna Brandt Lastvagnar finns i Åmål, Säffle, Vänersborg, Uddevalla 
och Dingle.

Brandt Båt AB
Brandt Båt AB är ett dotterbolag som startade under 2021. Bolaget som bedriver försäljning 
och finansiering av båtar. Brandt Båt finns med båthall och fullservice i Vänersborg och med 
showroom och demobrygga i Fiskebäckskil.

Styrning och ansvar
Det är respektive VD som är ansvarig för hållbarhetsarbetet. Ledningsgrupperna tar fram och 
följer upp verksamhetsmålen.



Hållbar utveckling
I slutet av 1980-talet kom FN-rapporten ”Vår gemensamma framtid”, så kallade 
Brundtlandrapporten. I rapporten fastslogs att hållbar utveckling är ”en utveckling som 
tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att 
tillfredsställa sina behov”. Definitionen har blivit en överordnad princip för FN:s arbete 
och ett övergripande nationellt mål för Sverige. Hållbar utveckling definieras utifrån de tre 
komponenterna ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. När dessa tre komponenterna 
samspelar och stödjer varandra förväntas det leda till en hållbar utveckling.

Globala mål för en hållbar utveckling
2015 beslutade världens länder om 17 globala mål för en ekologisk, ekonomisk och social 
hållbar utveckling. Målen ska uppnås till 2030. I Sverige har Agenda 2030 tagits fram som 
handlingsplan för omställning till ett hållbart samhälle.

Brandts väsentlighetsanalys
Genom att göra en väsentlighetsanalys identifieras de hållbarhetsfrågor som är mest 
väsentliga för vår verksamhet att arbeta med. Brandt har gjort en väsentlighetsanalys för 
2022 och har valt ut nedanstående mål inom hållbarhetsområdet där vi anser att vi kan ha 
stor påverkan. Övriga hållbarhetsmål anser vi ha liten påverkan på.

3. God hälsa och välbefinnande
5. Jämställdhet
6. Rent vatten och sanitet för alla
7. Hållbar energi för alla

8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
11. Hållbara städer och samhällen
12. Hållbar konsumtion och produktion
13. Bekämpa klimatförändringarna



Ekologisk hållbarhet
Ekologisk hållbarhet innebär att social och ekonomisk utveckling sker inom gränserna för vad 
planeten klarar av. Genom ekologisk hållbarhet kan samhället tillgodose dagens behov utan 
att äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov.

Bekämpa klimatförändringarna
Fordonsbranschen har en stor påverkan på miljön och är under en stor omställning som drivs 
av både samhällsutveckling men också en ökad medvetenhet i klimatfrågan. Utvecklingen 
är en stark drivkraft och Brandt arbetar målmedvetet med att minska vår miljöpåverkan 
både internt och externt. Intern miljöpåverkan är den påverkan som uppkommer i våra 
verksamheter exempelvis transporter, kemikalieanvändning, utsläpp till vatten och 
energianvändning. Extern miljöpåverkan är dels den påverkan som uppkommer vid tillverkning 
av våra produkter dels den påverkan som våra produkter generar hos slutkund.

Brandt arbetar aktivt med att minska både den interna och externa miljöpåverkan både 
genom aktiva val, men också genom att förbättra och utveckla arbetssätt och rutiner.

På våra anläggningar sorteras avfall i fraktioner som möjliggör återvinning. Vi har även 
komprimatorer för brännbart avfall för att minska transporter. 

På de flesta av våra drivmedelsstationer erbjuder vi våra kunder förnyelsebara drivmedel. 

I samverkan med Volvo Cars sammanställs en CO2 beräkning för våra anläggningar inom 
Bröderna Brandt Personbilar AB. Syftet är att peka ut möjliga förbättringsområden men också 
att göra åtgärder inom områden där det gör som störst nytta.

Hållbar energi för alla
Våra verksamheter bedrivs i lokaler med både verkstäder, butiker, bilvård och bilhallar. Vi 
genomför energikartläggningar på våra anläggningar och uppfyller därmed lagstiftningens 
krav. Vi arbetar aktivt med att genomföra energibesparande åtgärder i samband med 
ombyggnationer men också genom förbättringar av exempelvis ventilation och belysning. 

Brandt har installerat solceller på två av våra anläggningar, Dingle och på en av 
anläggningarna i Uddevalla. Solcellerna beräknas producera el som motsvarar 16,5 % av 
förbrukningen i Dingle och 19,5% av förbrukningen i Uddevalla. Solcellsanläggningar planeras 
på ytterligare tre anläggningar.

Brandt har elavtal med 100 % förnyelsebar el för hela koncernen. Flera av våra anläggningar 
har fjärrvärme eller bergvärme som uppvärmningskälla. Brandt har som mål att minska 
energiförbrukningen med 5 % per år på koncernen.

Under 2022 har Brandt fortsatt göra stora investeringar avseende laddinfrastruktur som även 
fortsätter under 2023. Totalt fanns det 2022 totalt 258 ladduttag inom fordonsbolagen, utöver 
de som finns inne i verkstäderna.



Hållbar konsumtion och produktion
Brandt arbetar med säkerhets- och miljöaspekter i våra verkstäder. Vi arbetar aktivt för 
att minska energi- och kemikalieanvändningen, vattenförbrukningen samt förbättra 
avfallshanteringen på våra anläggningar för en mer hållbar verksamhet. 

Brandt arbetar för att våra kunder ska välja ett fordon som passar deras behov. Ett sätt att 
minska den externa miljöpåverkan är att våra kunder regelbundet servar sina bilar. Brandt har 
ett mål att öka antal utförda fordonsservice, för att fordonen ska fungera på bästa sätt och 
därmed minska miljöpåverkan.

Rent vatten och sanitet för alla
Under 2021 startades ett kemikalieprojekt för att minska antalet kemikalier men också för 
att medvetet styra verksamheternas kemikalieanvändning mot hållbara alternativ gällande 
miljö och arbetsmiljö. På rekond/bilvårdsavdelningarna har Brandt tecknat ett avtal med en 
leverantör av produkter för koncernen. Arbetet genomförs för att minska antalet kemiska 
produkter och för att få en bättre arbetsmiljö. 

Brandt erbjuder fordonstvättar på flera av våra anläggningar. Kemikalierna i våra 
fordonstvättar är märkta med Svanen. Vatten från fordonstvättarna renas i efterföljande 
reningsverk och i genomsnitt återvinns 85% av vattnet.

Brandt har tre certifierade provtagare inom koncernen som årligen genomför 
vattenprovtagning på samtliga tvättanläggningar.

Under 2022 har vi installerat nya reningsverk på två av våra anläggningar, Uddevalla och 
Lidköping. Arbetet fortsätter med att förbättra vattenreningen på våra anläggningar.



Social hållbarhet
Ett socialt hållbart samhälle är ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott 
liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader.

Frågor som rör mänskliga rättigheter och arbetsvillkor är centrala för en hållbar utveckling. 
Brandt värnar om anställda, kunder och omvärld genom ett ansvarsfullt företagande med 
långsiktiga och hållbara lösningar. För att bidra till en hållbar utveckling som ansvarsfullt 
bolag ställer vi krav på våra leverantörer och genomför löpande leverantörsbedömningar.

Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Brandt har policyer, regler och riktlinjer som speglar de värderingar vi har. För att företaget 
fortsatt ska vara framgångsrikt och kunna arbeta hållbart är det viktigt att vi attraherar och 
behåller kompetent och motiverad personal. 

En kontinuerlig kompetensutveckling och möjlighet till att utvecklas inom företaget är 
viktigt. Våra medarbetare är våra medansvariga, då vi anser att alla har ett ansvar inom 
organisationen. 

För att säkra framtidens medansvariga samarbetar Brandt med skolor. Genom samarbetet 
har vi möjlighet att påverka innehållet i kursplanerna och erbjuder praktik och lärlingsplatser. 



God hälsa och välbefinnande
Brandt har ett samarbete med företagshälsovården vid genomförandet av 
nyanställningsundersökningar och de lagstadgade medicinska kontroller som finns reglerade i 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter. Brandt arbetar systematiskt för att minska risker för olycksfall 
och ohälsa. För oss är ett friskt och hållbart arbetsliv viktigt. För att möjliggöra det, erbjuder 
vi friskvårdsbidrag till våra medansvariga som kan nyttjas till aktiviteter av olika slag inom 
motion eller annan friskvård. Vi erbjuder även en extra sjukvårdsförsäkring till medansvariga. 
Genom den kan medansvariga få hjälp dygnet runt och garanteras snabb läkarvård. 

Sjukfrånvaro
Brandt följer upp sjukfrånvaro månadsvis. Vid upprepad korttidsfrånvaro påbörjas en 
rehabilitering i syfte att hjälpa den medansvarige att komma till rätta med orsaken till 
frånvaron, men också för att förhindra eventuell långtidssjukfrånvaro.

Medarbetarundersökning
Brandt har ett pulsmätningsverktyg som i realtid mäter den medansvariges, lagets och 
organisationens engagemang, utveckling och välmående. Genom att kontinuerligt följa 
resultatet av pulsmätningen kan vi prioritera våra insatser så att de får bäst verkan för den 
medansvarige och organisationen. 

Brandt mäter kontinuerligt eNPS i pulsmätningsverktyget genom frågan ”Hur troligt är det att 
du skulle rekommendera att arbeta på Brandt Bil till en vän eller bekant?”. Svaren ger oss en 
bild av hur vi upplevs som arbetsgivare. Värdet ligger på -100 till +100, där 0 är neutralt och 
anses vara ett positivt värde. Under 2022 låg vårt genomsnittliga värde på 35 och vårt mål är 
att värdet ska förbättras ytterligare under 2023. 



Jämställdhet
Brandt verkar för en jämställd arbetsmiljö där våra medansvariga trivs och utvecklas 
i sitt arbete. Vi accepterar ingen form av kränkande särbehandling, såsom mobbning, 
diskriminering eller trakasserier.

Vision
Vi ska erbjuda ett utbud av varor och tjänster, så att kundens totala fordonsbehov tillgodoses.
Våra produkter ska säljas med sådan kvalitet och personligt engagemang att våra kunders 
behov uppfylls och deras förväntningar överträffas. Vi ska ha de nöjdaste medansvariga och 
genom dem skapade bästa kundrelationerna. Vi ska vara en långsiktig affärspartner vilket 
kräver en god ekonomisk stabilitet.

Trygghet
 Brandt är en pålitlig och 

rådgivande aktör med stor 
förståelse för att livet i 

glesbygden och på mindre 
orter kan se olika ut. Vi tar 

alltid fram lösningar utefter 
kundens specifika behov 

och förhållanden, vägleder 
till hållbara val och är med 
kunden hela vägen genom 

livet med bilen.

Engagemang
Vi bryr oss om varje 

kontakt och möte. Oavsett 
om vi säljer en bil eller tar 
hand om en reklamation. 
Mottagarens upplevelse 

av denna kontakt/möte är 
alltid i fokus. Vi engagerar 

oss lokalt genom att finnas 
kvar lokalt och nära våra 

kunder.

Personligt
Hos Brandt träffar du inte 
en säljare, kundmottagare 
eller tekniker, du möter en 
person. Vi är en familjär 

och varm aktör som 
kommunicerar med humor 
och ”glimten i ögat” såväl 

på våra anläggningar, som i 
vår digitala närvaro.

Värdeord



Sponsorskap
Brandt är bidragsgivare till Cancerfonden och Barncancerfonden. Brandt sponsrar även lokala 
idrottsföreningar med barn- och ungdomsverksamheter.

Brandt stöttar projektet Fjordtorsk i Bohuslän – revbeskyddare, där vi har köpt ett rev som en 
del av projektet för att återfå torskbestånden i Byfjorden.

Vår affärsidé
Genom att attrahera, engagera och utveckla våra medansvariga skall vi bygga på trygghet och 
personligt engagemang för att skapa relationer med, och mervärde för kunden. Vi ska genom 
detta och företagets långa stolta historia vara den självklara affärspartnern och leverantören 
av våra fordonsrelaterade produkter och tjänster.

Ekonomisk hållbarhet
Ekonomisk hållbarhet kretsar kring de långsiktiga ekonomiska aspekterna och drivkrafterna. 
Det handlar både om att säkerställa att det ekonomiska systemet och att tillväxten inte står 
i vägen för ekologisk och social hållbarhet och om att hitta nya, rättvisa och resurseffektiva 
affärsmodeller.

Hållbar konsumtion och produktion
Brandt erbjuder en helhetslösning för ett hållbart fordonsägande med köp, service, 
reparationer, däck, drivmedel och fordonstvätt.

Vi arbetar för att våra kunder ska välja ett fordon och en ägandeform som passar deras 
behov och möter deras efterfrågan och på sikt skapa ekonomisk tillväxt. Vi erbjuder även 
olika affärsmodeller för att möta kundernas behov genom privatleasing av både nya och 
begagnade bilar samt korttidshyra. 

Vi arbetar aktivt med en process för begagnade bilar, för att säkerställa standard och 
kvalitativa begagnade bilar på marknaden, som en del av den cirkulära ekonomin.

Service och skadeverkstäder
Ett sätt att minska den externa miljöpåverkan är att våra kunder regelbundet servar sina bilar. 
Genom att regelbundet serva sitt fordon, kommer fordonet att fungera på bästa sätt och få en 
längre livslängd och därmed minska miljöpåverkan.



På våra skadeverkstäder arbetar vi strukturerat och kontinuerligt med att öka insatsandelen 
av begagnade delar men också med plastreparationer. Detta ger så väl ekonomiska vinster för 
våra kunder men bidrar också till en återbruksekonomi.  

Vi arbetar aktivt med att öka reparation av stenskott i vindrutor eller skadorna blir så stora att 
vindrutan behöver bytas mot en ny. 

I plan framöver ligger också investering i utrustning för renovering av fälgar vilket skulle bidra 
till återbruksekonomi.

Hyrbilar
Brandt erbjuder våra kunder hyrbilar på flera av anläggningarna. Genom hyrbilar kan vi 
tillgodose kundernas tillfälliga fordonsbehov, men också erbjuda fordon till de kunder som inte 
är behov av bil i sitt dagliga liv utan endast under begränsade perioder.

Datorer och telefoner
De datorer och telefoner som byts ut inom koncernen lämnas för rekonditionering för att 
säljas vidare alternativt återvinning.

Byggnationer
Vid ombyggnationer och/eller renoveringar på våra anläggningar så arbetar vi aktivt för att i 
största möjliga mån återanvända material, inventarier, möbler med mera inom koncernen.



Slutord
En hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra 
kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. Vi gör många saker rätt 
men vill och kan alltid bli bättre. Steg för steg väljer vi en allt mer hållbar väg framåt.

Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Motverkande av korruption
Brandt har nolltolerans mot korruption och mutor inklusive penningtvätt. Genom bland annat 
attestordning, riktlinjer för inköp och revisioner motverkas och förhindras korruption och mutor.

Visselblåsartjänst
På Brandt är vi angelägna om att leva efter våra riktlinjer, principer och gällande lagar. Genom 
vår visselblåsartjänst kan såväl anställda som utomstående anonymt rapportera eventuella 
oegentligheter eller missförhållanden inom organisationen.

Certifieringar
Brandt följer svensk lagstiftning och flertalet av våra anläggningar är miljöcertifierade enligt 
ISO 14001:2015 och kvalitetscertifierade enligt ISO 9001:2015. Flera anläggningar är även 
certifierade enligt ISO 17020:2012 för kontroll av egna reparationer samt färdskrivare. Brandt 
är även certifierade enligt Kvalitetssäkrad skadeverkstad och har certifikat för AC i fordon.


